Главе администрации

Красногвардейского района

А.П. Куташовой

         11.05.2022г.№165-11/_1259_____

Уважаемая Анна Петровна!

В ответ на п.12 «Проработать вопрос введения новых видов профессий

в рамках профориетационнной подготовки учащихся и получения

дополнительного образования» протокол поручений, данных Вами в ходе

рабочей поездки в Верхнепокровское сельское поселение 09 марта 2022 года

сообщаем следующее.

Совместно с администрацией МБОУ «Верхнепокровская СОШ» была

проведена работапо вопросу введения новой профессии в рамках

профориентационный подготовки обучающихся.С обучающимися 9

классабыли проведены беседы, анкетирование. В анкете обучающимся были

предложены ряд профессий «Художник росписи по ткани», «Швея»,

«Садово-парковое и ландшафтное строительство» (переченьпрофессий

рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется

профессиональное обучение(приказМинистерства образования и науки РФ от

2 июля 2013 г. № 513).    По результатам анкетирования, большинство

обучающихся выбрали профессию «Швея» (список необходимого

оборудования для введения профессии прилагается).

 Просим Вас рассмотреть возможность выделения денежных средств

для приобретения необходимого оборудования в сумме 342620 (триста сорок

два шестьсот двадцать) рублей.

Начальник управления образования                                        Е.Н. Черняков

Стоцкая Лилия Викторовна, 3-26-81

https://base.garant.ru/70433916/

Список оборудования для введения профессии «Швея»

№

п/п

Наименованиеобъектовисредств

Коли

чество

Цена за

1 шт.

Итого

1 Стол для раскроя 1 23000 23000
2 Стол–тумба для швейной машины 6 6500 39000
3 Машинашвейнаяэлектрическая 6 14000 84000
4 Оверлок 1 21000 21000
5 Светильник  настольный 6 2300 13800
6 Утюг  паровой 1 3000 3000
7 Отпариватель напольный 1 11000 11000
8 Манекен портновский женский 1 4000 4000
9 Доскагладильнаянапольная 1 3000 3000
10 Ноутбук  1 50000 50000
11 Проектор  1 30000 30000
12 Экран 1 10000 10000
13 Зеркало напольное на колёсах 1 5000 5000
14 Ширма примерочная 1 3500 3500
15 Набор ниток  6 2100 12600

16 Ножницы универсальные 6 150 900
17 Ножницы портновские 2 1250 2500
18 Ножницы«зигзаг» 1 1300 1300
19 Лентасантиметровая 6 130 780
20 Набор игл для швейной машины 6 450 2700

21 Набор ручных игл 6 150 900
22 Вспарыватель 6 60 360
23 Набор лекал 1 1300 1300
24 Линейказакройщика 6 180 1080
25 Линейка  метровая 2 160 320
26 Напёрсток 6 30 180
27 Таблицы демонстрационные Технология

обработки ткани. Материаловедение

1 3000 3000

28 Таблицы демонстрационные Технология

обработки ткани.Конструирование.

1 3000 3000

29 Таблицы демонстрационные Технология

обработки ткани. Машиноведение

1 3000 3000

30 "Ленипродуктыегопереработки" 1 2100 2100
31 "Шерстьипродуктыеепереработки" 1 2100 2100
32 "Хлопокипродуктыегопереработки" 1 2100 2100
33 "Промышленныеобразцытканейиниток" 1 2100 2100

Всего:

342620